
	 	 MEDOBČINSKI	URADNI	VESTNIK	 ŠT.	24	–	27.	10.	2021

njihova uporaba omejena izključno iz razloga varovanja 
javnega dobra samega;

- javni kraj je vsak prostor, ki je brezpogojno ali pod določe-
nimi pogoji dostopen vsakomur;

- zasebne površine - zemljišča v zasebni lasti fizičnih ali 
pravnih oseb;

- upravljavec - subjekt, ki ga za upravljanje določi lastnik. V 
primeru, da lastnik upravljavca ne določi, se šteje za upra-
vljavca lastnik sam.

II. Varstvo javnega reda in miru

4. člen
Prepovedana so vsa ravnanja, s katerimi se v primerih, nave-

denih v tem odloku, na nedovoljen način motita javni red in mir 
ter vznemirjajo občani in drugi prebivalci pri delu, počitku ali 
razvedrilu.

5. člen
Zaradi varovanja javnega reda in miru je prepovedano:

1. prati vozila na javnih površinah;
2. zalivati vrtove, prati avtomobile ali na drug podoben način 

porabljati vodo iz javnega vodovodnega omrežja v času, ko 
je trošenje v te namene omejeno;

3. na javnih površinah in drugih površinah, ki so neovirano 
dostopne iz javnih, imeti nepokrite oziroma nezavarovane 
vodnjake, jame, jaške, vhode v kleti ali druge odprtine, iz-
kope ali prekope, ter poškodovati ali odstraniti ograje in 
druge naprave, postavljene za preprečevanje nesreč tako, 
da to ogroža varnost ljudi.

6. člen
Za vzdrževanje javnega reda in miru na javnem shodu ali jav-

ni prireditvi, ki se organizira na javnih površinah, je odgovoren 
vodja shoda oziroma prireditve, ki ga določi organizator.

Organizator oziroma vodja iz prejšnjega odstavka imata na-
slednje obveznosti:
1. poskrbeti, da je prireditveni prostor v času trajanja shoda 

oziroma prireditve opremljen z ustreznimi posodami za od-
padke ter z ustreznimi stranišči;

2. v roku 24 ur po končani prireditvi prireditveni prostor oči-
stiti in odstraniti postavljene objekte in ostale naprave ter 
stanje prireditvenega prostora zapustiti, kot je bilo pred 
prireditvijo, razen, če ni s pogodbo med organizatorjem in 
lastnikom oz. upravljavcem določeno drugače;

3. zagotoviti izvršitev drugih ukrepov in nalog iz dovoljenja o 
dovolitvi prireditve, katerega izda pristojni upravni organ.

III. Varstvo ljudi in premoženja

7. člen
Prepovedana so dejanja, opustitve ali dopustitve, s katerimi 

se ogroža ali poškoduje premoženje občine ali premoženje jav-
nega dobra.

379

Na podlagi 21. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 
30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 3. in 17. čle-
na Zakona o prekrških (Uradni list RS, št. 29/11 – uradno preči-
ščeno besedilo, 21/13, 111/13, 74/14 – odl. US, 92/14 – odl. US, 
32/16, 15/17 – odl. US, 73/19 – odl. US, 175/20 – ZIUOPDVE in 
5/21 – odl. US), Zakona o varstvu javnega reda in miru (Uradni 
list RS, št. 70/06 in 139/20), 2. in 4. člena Zakona o varstvu oko-
lja (Uradni list RS, št. 39/06 – uradno prečiščeno besedilo, 49/06 
– ZMetD, 66/06 – odl. US, 33/07 – ZPNačrt, 57/08 – ZFO-1A, 
70/08, 108/09, 108/09 – ZPNačrt-A, 48/12, 57/12, 92/13, 56/15, 
102/15, 30/16, 61/17 – GZ, 21/18 – ZNOrg, 84/18 – ZIURKOE 
in 158/20) in 15. člena Statuta Občine Sveta Ana ( MUV, št. 
8/2019), je Občinski svet Občine Sveta Ana, na svoji 15. redni 
seji, dne 20. oktobra 2021, sprejel

O D L O K
o javnem redu in miru na območju občine Sveta Ana

I. Splošne določbe

1. člen
S tem odlokom so predpisani ukrepi za vzdrževanje javnega 

reda in miru, zdravja, čistoče, zunanjega videza naselij in zelenih 
površin, ukrepi za zagotavljanje varstva ljudi in njihovega pre-
moženja ter obveznosti lastnikov in vodnikov konjev ter ostalih 
lastnikov oziroma skrbnikov ostalih domačih živali na območju 
Občine Sveta Ana (v nadaljevanju: občina).

Obveznosti, dolžnosti in pravice iz tega odloka se nanašajo 
na ravnanja na javnih površinah, na zasebnih pa kjer je to izrecno 
navedeno.

2. člen
Občani ter druge fizične in pravne osebe, ki se nahajajo na 

območju občine ali so lastniki nepremičnin na območju občine so 
dolžni ravnati tako, da ne motijo, vznemirjajo ali ovirajo drugih 
oseb pri delu, razvedrilu ali počitku, da ne ogrožajo njihovega 
zdravja ali premoženja, da spoštujejo javni red, da skrbijo za ure-
jenost svojega kraja ali naselja, da ne opuščajo dejanj, ki so po 
tem odloku obvezna oziroma ne opravljajo dejanj, ki so po tem 
odloku prepovedana.

3. člen
Posamezni izrazi, uporabljeni v tem odloku, imajo naslednji 

pomen:
- javne površine - javne prometne površine (npr. ceste, parki-

rišča, kolesarske steze, avtobusna postajališča, ulice, ploč-
niki in trgi) ter javne zelene površine (npr. parki, drevore-
di, cvetlični nasadi, otroška in športna igrišča), ki so javno 
dobro ali v lasti občine oziroma v upravljanju in jih lahko 
vsakdo uporablja na način, določen s predpisi oziroma je 



	 	 MEDOBČINSKI	URADNI	VESTNIK	 ŠT.	24	–	27.	10.	2021

- metati, puščati ali odlagati cigaretne ogorke, človeške in 
živalske iztrebke ter injekcijske igle in brizgalke na javne 
površine.

Lastniki, najemniki ali uporabniki ter upravljavci stanovanjskih, 
poslovnih ali drugih zgradb ter lastniki nezazidanih stavb-
nih zemljišč so dolžni:

- na pripadajočem zemljišču poskrbeti, da so ta zemljišča 
vzdrževana in urejena tako, da so v sezoni rasti trave naj-
manj trikrat pokošena, in sicer prvič najkasneje do 1. 6., 
drugič do 1.8. in tretjič do 15. 10. v tekočem letu;

- poskrbeti, da so nezazidana stavbna zemljišča vzdrževana 
in urejena tako, da so v sezoni rasti trave najmanj trikrat 
pokošena, in sicer prvič najkasneje do 1.6., drugič do 1. 8. 
in tretjič do 15.10., v tekočem letu;

- poskrbeti za obrezovanje grmovnic, dreves in živih mej 
tako, da ne segajo čez mejo parcele na javno površino in ne 
ovirajo prometne preglednosti;

- redno vzdrževanje higiene okolja zaradi zatiranja agresiv-
nih plevelov ter zatiranja rastlinskih bolezni, škodljivcev in 
parazitov.

Po čiščenju in urejanju zelenic, je lastnik oziroma uporabnik 
dolžan odpadni material v najkrajšem možnem času odstraniti v 
skladu s predpisi o ravnanju z odpadki.

V kolikor lastniki, najemniki ali uporabniki ter upravljavci 
stanovanjskih, poslovnih ali drugih zgradb ter lastniki nezazida-
nih stavbnih zemljišč, tudi po 2 x opominu zemljišč ustrezno ne 
uredijo, to na stroške lastnika oz. uporabnika uredi občina oz. 
njen pooblaščenec.

12. člen
Reklamni in javni napisi morajo biti oblikovani in vzdrževani 

skladno s prostorskimi predpisi in drugimi občinskimi predpisi, 
ki urejajo plakatiranja ter ne smejo ovirati prometa ali pešcev.

VI. Obveznosti lastnikov in vodnikov konjev

13. člen
Konjev, razen službenih konjev policije, ni dovoljeno voditi 

na:
- otroška in športna igrišča, razen hipodrom;
- parkovne površine;
- zelenice v bližini vzgojno izobraževalnih ustanov;

Lastnik ali vodnik konja je dolžan poskrbeti, da ne pride do 
onesnaževanja javnih površin z iztrebki in je v primeru onesnaže-
nja dolžan nemudoma za konjem počistiti iztrebke.

VII. Izvajanje in nadzor

14. člen
Nadzor nad izvajanjem določb 6. člena, 1. in 3. točke 8. člena, 

2., 3., 5. in 6. točke 9. člena ter 11. člena izvaja občinska inšpek-
cijska služba, nadzor nad izvajanjem 2. in 4. točke 8. člena, 1. 
in 4. točke 9. člena, 5. alineje prvega odstavka 11. člena ter 13., 
člena izvaja občinski redar Skupne občinske uprave Maribor.

8. člen
Zaradi ogrožanja varnosti ljudi in premoženja je prepoveda-

no:
1. saditi ali gojiti rastline v koridorjih komunalnih vodov ali v 

taki bližini javne površine ali zgradbe, tako da rastline ško-
dujejo komunalnim vodom ali povzročajo škodo na javni 
površini ali zgradbi;

2. parkirati motorna vozila, kmetijske stroje, priključke in 
gradbene stroje ali kolesa na zelenih površinah, razen stro-
jev (kosilnice, komunalni traktorji, ipd.) namenjenih vzdr-
ževanju teh površin;

3. opremljati ograje ob javnih površinah z bodečo žico in dru-
gimi ostrimi predmeti, ki so usmerjeni proti javni površini;

4. metati kamenje ali druge predmete, kjer je lahko ogrožena 
varnost ljudi ali premoženja.

IV. Varstvo zdravja in čistoče

9. člen
Zaradi varstva zdravja in čistoče je prepovedano:

1. voditi živali, razen službenih psov in psov vodičev slepih 
na kraje, območja ali v/na objekte, kjer je prepoved jasno 
izražena pisno ali znakovno;

2. na športnih igriščih, avtobusnih postajah ali drugih javnih 
prostorih in površinah zanemarjati red in čistočo;

3. prazniti vsebino kemičnih in ostalih vrst stranišč avtodo-
mov in avtomobilskih prikolic na javne površine ali v na-
ravno okolje;

4. opustiti dolžnost takojšnje odstranitve iztrebkov domačih 
živali z javnih površin;

5. opustiti dolžnost takojšnje odstranitve vseh odpadkov po 
končanem pikniku ali taborjenju in potrebno zapustiti pro-
stor v prvotnem stanju;

6. opustiti dolžnost takojšnje odstranitve zemlje oz. blata, ki 
se nanese na javne poti in lokalne ceste.

V. Varstvo zunanjega videza naselij in zelenih površin

10. člen
Po končanih delih na javnih površinah je potrebno vzpostaviti 

prvotno stanje oziroma urediti stanje, ki bo smiselno ustrezalo 
prvotnemu stanju.

11. člen
Z namenom varovanja okolja, zdravja, čistoče in zunanje po-

dobe kraja je prepovedano:
- metati, puščati ali odlagati predmete, snovi ali odpadke v 

naravno okolje ali druge prostore, ki niso za to določeni ali 
da s tem onesnažuje okolico ali moti okolico;

- odlagati kakršenkoli material na javno površino, na kanali-
zacijsko ali vodovodno omrežje ali drug objekt za splošno 
rabo;

- speljati ali dopuščati izlivanje odpadnih snovi ali meteornih 
voda na javno površino;

- metati v kanalizacijske naprave predmete, ki lahko povzro-
čijo njihovo zamašitev;



	 	 MEDOBČINSKI	URADNI	VESTNIK	 ŠT.	24	–	27.	10.	2021

VIII. Kazenske določbe

15. člen
Z globo 150 EUR se kršitve določb tega odloka kaznuje ose-

ba – posameznik, ki deluje v nasprotju z določili 5., 8., 9., 11. in 
13. člena tega odloka.

Z globo 500 EUR se za kršitve določb kaznuje pravna oseba, 
samostojni podjetnik posameznik ali posameznik, ki samostoj-
no opravlja dejavnost, njegova odgovorna oseba pa z globo 250 
EUR, ki deluje v nasprotju z določili 5., 8., 9., 11. in 13. člena 
tega odloka.

16. člen
Z globo 500 EUR se za kršitve določb kaznuje pravna oseba, 

samostojni podjetnik posameznik ali posameznik, ki samostoj-
no opravlja dejavnost; njegov odgovorni vodja javnega shoda ali 
javne prireditve pa z globo 250 EUR, ki ravna v nasprotju z do-
ločili drugega odstavka 6. člena.

17. člen
Ta odlok se objavi v Medobčinskem uradnem vestniku in 

začne veljati petnajsti dan po objavi.

Številka: 223-3/2021 Župan občina Sveta Ana
Datum: 20. oktober 2021 Silvo Slaček, s.r.


